
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1937 del 13/12/2023

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO:  MIGLIORAMENTO 

SISMICO SEDE MUNICIPALE PER CONTO DEL COMUNE DI CALESTANO CUP I85B17000000002 CIG 

A033A42A4A - PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023  e  la  correlata  Delega 
Dirigenziale.

VISTI ALTRESI’
il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.

PREMESSO

che con DD n. 330 del 29/11/2023 del Comune di Calestano è stato dato mandato alla Stazione 
Unica Appaltante  per  l’espletamento  della  procedura di  gara  per  l’affidamento  dell’appalto  dei 
lavori  di  miglioramento  sismico  della  sede  municipale  e,  contestualmente,  si  è  dato  atto  di 
ricorrere, per l’affidamento dei lavori, alla procedura negoziata urgente ex art. 76 comma 7 del 
Codice, per le ragioni ivi dettagliate, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 108 del Codice;

Determina n. 1937 del 13/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con il medesimo atto è stato approvato l’elenco delle tre imprese da invitare, allegato in atti e 
non pubblicato per ragioni di riservatezza;

che  con  DD n.  1771  del  30/11/2023  è  stata  indetta,  per  conto  del  Comune di  Calestano,  la 
procedura di gara;

che per l’espletamento della  gara la  Stazione Unica Appaltante si  è  avvalsa della  piattaforma 
telematica del Sistema per gli Acquisti  Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) accessibile dal 
sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

CONSIDERATO

che le lettere di invito sono state inviate in data 30/11/2023 tramite le funzionalità della piattaforma 
SATER con termine per presentare offerta stabilito per il 12/12/2023 ore 17.00;

che entro il termine il suddetto termine non ne è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, la gara deve 
essere dichiarata deserta.

DETERMINA

di dare atto che, con riferimento alla procedura di gara per l’affidamento dell’appalto dei lavori di 
miglioramento sismico della sede municipale, indetta  per conto del Comune di Calestano CUP 
I85B17000000002 CIG A033A42A4A con DD n.  1771 del  30/11/2023 nel  termine  stabilito  del 
12/12/2023 ore 17.00 non risulta pervenuta alcuna offerta;

di dichiarare, pertanto, la gara deserta per mancata presentazione di offerte;

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it  –  sezione  Bandi  e  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Parma 
www.provincia.parma.it/Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi Contratti;

di  dare atto che per la sottoscritta  Responsabile di  Posizione Organizzativa non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione 
alla presente procedura.

Sottoscritta dal   Responsabile  
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1937 del 13/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione
http://www.provincia.parma.it/Sezione

